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Aloite TBE- eli punkkirokotteen edistämisestä kansalliseen rokotusohjelmaan Pohteen osalta

Puutiaisaivokuume (TBE) on vakava virustauti, johon ei ole olemassa parantavaa hoitoa. Tauti voi aiheuttaa 
pitkäaikaisia neurologisia haittoja, pysyvän työkyvyttömyyden ja pahimmillaan johtaa kuolemaan. Ainoa tehokas tapa 
suojautua tartunnalta on rokotus, joka on tutkitusti turvallinen ja toimiva.

Punkkien aiheuttama puutiaisaivokuume on jo vakava ongelma myös Pohteen alueella, erityisesti rannikkoalueilla. 
Kesällä Raahessa perusterve nainen menehtyi punkin pureman seurauksena saamaansa puutiaisaivokuumeeseen. 
Tämä tapaus osoittaa karulla tavalla, ettei tauti ole vain yksittäisten riskialueiden ongelma, vaan se uhkaa myös 
meidän alueemme väestöä.

Nykytilanteessa TBE-rokote on maksuton vain tietyillä rajatuilla riskialueilla. Tämä johtaa kansalaisten eriarvoisuuteen, 
sillä muualla Suomessa rokote on omakustanteinen, joka asettaa ihmiset epätasa-arvoiseen asemaan taloudellisen 
tilanteen perusteella. Kansalliseen rokotusohjelmaan sisällyttäminen turvaisi tasapuolisen suojan koko väestölle 
riippumatta varallisuudesta tai asuinpaikasta.

TBE-tartunnat ovat viime vuosina yleistyneet ja levinneet uusille alueille. Riskirajojen määrittely ja ajantasainen 
tiedottaminen käyvät jatkuvasti vaikeammiksi. Samalla kotimaan matkailun, mökkeilyn ja luonnossa liikkumisen suosio 
altistaa entistä useamman suomalaisen tartunnalle.

Rokotteen sisällyttäminen kansalliseen rokotusohjelmaan olisi myös taloudellisesti perusteltua. Yhden 
sairaustapauksen hoito voi maksaa kymmeniä tuhansia euroja, minkä lisäksi pitkäaikainen työkyvyttömyys lisää 
kustannuksia merkittävästi. Rokottaminen on kustannustehokas tapa ehkäistä sairastumisia ja yhteiskunnallisia 
menetyksiä.

Kansallisen rokotusohjelman tavoitteena on ehkäistä vakavia sairauksia, joihin on olemassa turvallinen ja tehokas 
rokote. Punkkirokote täyttää nämä kriteerit. Sen sisällyttäminen ohjelmaan parantaisi väestön terveyttä, vahvistaisi 
yhdenvertaisuutta ja tukisi ennaltaehkäisevän terveydenhuollon tavoitteita.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Pohteen aluehallitus ryhtyy toimiin alueemme osalta TBE- eli 
punkkirokotteen edistämiseksi kansalliseen rokotusohjelmaan THL:n suuntaan sekä selvittää mahdollisuudet rokotteen 
sisällyttämiseksi hyvinvointialueen omaan rokotusohjelmaan siihen saakka, kunnes valtakunnallinen päätös tehdään.

Liisa Lumijärvi
Pekka Poukkula
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